
1/2  Pozemkové právo - program přednášek -  podzim 2020 21.09.2020 

Pozemkové právo: program přednášek  
Každý čtvrtek 12:00 až 13:40 

 

1. 
Pozemkové právo v systému práva: principy, metoda, objekt, subjekty, 
systém. Zdroje informací o pozemcích. 

8. 10. 2020 Přednášející: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.  

2. Účelová kategorizace pozemků. Rozhodování o změnách v území. 

15. 10. 2020 Přednášející: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.  

3. Úloha územního plánování při změnách využití území 

22. 10. 2020 Přednášející: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  

4. Katastr nemovitostí 

29. 10. 2020 Přednášející: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  

5. Oceňování pozemků a práv k nim 

5. 11. 2020 Přednášející: JUDr. Jakub Hanák, Ph.D.  

6. 
Zvláštnosti pozemkového vlastnictví a užívání pozemků státu a územně 
samosprávných celků 

12. 11. 2020 Přednášející: JUDr. Jakub Hanák, Ph.D.  

7. 
Zvláštnosti nabývání vlastnického práva k pozemku I.: omezení a pře-
chod vlastnického práva 

19. 11. 2020 Přednášející: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.  

8. 
Zvláštnosti nabývání vlastnického práva k pozemku II.: vyvlastňování po-
zemků 

26. 11. 2020 Přednášející: JUDr. Jakub Hanák, Ph.D.  

9. 
Užívání pozemků I.:  specifika a omezení v souvislosti se vstupem na po-
zemky 

3. 12. 2020 Přednášející: JUDr. Jakub Hanák, Ph.D.  

10. 
Zvláštnosti nabývání vlastnického práva k pozemku III.: pozemkové 
úpravy 

10. 12. 2020 Přednášející: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  

11. 
Užívání pozemků II.: přenechání pozemku třetí osobě a specifika v sou-
vislosti s rozvojovými činnostmi 

17. 12. 2020 Přednášející: JUDr. Dominik Židek, Ph.D.  



2/2  Pozemkové právo - program přednášek -  podzim 2020 21.09.2020 

12. 
Užívání pozemků III.: veřejnoprávní specifika a omezení užívání při běž-
ném hospodaření. Pozemky zemědělského půdního fondu a určené k pl-
nění funkcí lesa 

7. 1. 2021 Přednášející: doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  

13. 
Užívání pozemků IV.: veřejnoprávní specifika a omezení užívání při běž-
ném hospodaření. Pozemky v přírodě a pozemky pokryté nebo souvise-
jící s vodami 

14. 1. 2021 Přednášející: doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  

 

Jednotlivé přednášky proběhnou distančně, přičemž budou uskutečněny živým přeno-

sem prostřednictvím Informačního systému z místností 025 nebo 133. V případě změny 

na jinou formu dle čl. I bod 4 Pokynu Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 7/2020 

„K zajištění výuky v podzimním semestru akademického roku 2020/2021“ ve znění účin-

ném od 14. 9. 2020 budou studenti včas informováni přednášejícím, resp. garantem 

předmětu. 

V Brně 21. 9. 2020       JUDr. Jakub Hanák, Ph.D.   


